ców w Polsce rozwija się bez prze­
szkód. Mają oni w naszych ciałach 
prawodawczych 9-u przedstawicieli 
A miljonowa rzesza polaków w 
Niemczech nie ma ani jednego przed 
stawiciela. Szkolnictwo niemieckie 
u nas obejmuje 77.000 dzieci. A na­
sze w Niemczech 506 — dosłownie 
pięćset sześć — dzieci. Czyli 167 ra­
zy mniej. Zestawienie to nabiera 
szczególnej jaskrawości, skoro zwa­
żymy, że mniejszość polska w Niem 
czech liczy ponad miljon głów. W 
tych warunkach wysuwanie „krzyw 
dy“ niemieckiej jest szczególnie cha 
rakterystyczne.